
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 22. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 01.11.2021

Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

hodnotící zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2021.

Důvodová zpráva:

ZM-22-OKP-Zhodnocení činnosti výborů ZM za rok 2021-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-22-OKP-Zhodnocení činností FV za rok 2021-1D.pdf

2. ZM-22-OKP-Zhodnocení činností KV za rok 2021-2D.pdf

3. ZM-22-OKP-Zhodnocení činnosti VNM za rok 2021-3D.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Jana Nekardová

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zhodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2021 Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Zhodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2021 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zpráva týkající se hodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2021 byla zpracována 

na základě Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Karviné, Článku 5 - Jiná ustanovení, a to 

z podkladových materiálů jednotlivých předsedů výborů Zastupitelstva města Karviné.  

 

 



 

Zhodnocení činnosti finančního výboru Zastupitelstva města Karviné za rok 2021 

V roce 2021 se členové finančního výboru Zastupitelstva města Karviné měli sejít 7 x 

dle schváleného Plánu práce finančního výboru pro rok 2021.   

Zasedání finančního výboru bylo z důvodu opatření COVID – 19 v termínu 18. ledna 

2021, 8. března 2021 a 19. dubna. 2021 řešeno tak, že veškeré materiály ke schválení 

byly zasílány členům finančního výboru mailem a rovněž zpětně členové finančního 

výboru vyjadřovali svá stanoviska k jednotlivým materiálům. 

Ze stejného důvodu se členové finančního výboru nemohli účastnit projednávání 

výsledků hospodaření za rok 2020 a tento materiál dostali mailem. Členové finančního 

výboru byli seznámeni mailem a přijali doporučující stanovisko k Návrhu finančního 

vypořádání SMK za rok 2020 a dále k materiálu Schválení účetní závěrky SMK k 31. 

12. 2020. 

Finanční výbor Zastupitelstva města Karviné se při svých pravidelných zasedáních 

zabýval kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce, dle § 119 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Finanční výbor se na svých zasedáních zabýval také dalšími body dle schváleného 

programu na dané období. 

Svědomitě plnili své úkoly, předkládali doporučující stanoviska k plnění závěrečného 

účtu hospodaření SMK za rok 2020, včetně informace o výsledku inventarizace 

obecního majetku a výsledku auditu za rok 2020, návrhu rozpočtu SMK na rok 2022 a 

účetních závěrek pro zprávy do Zastupitelstva města Karviné. Projednávali plnění 

vlastních příjmů SMK v roce 2021. Kontrolovali uložená opatření.  Konzultovali a 

diskutovali s vedením města a vedoucími projednávané materiály. 

Účast členů finančního výboru na jednáních byla vždy uspokojivá. 

 

            Ing. Petr Mikula, v. r. 

            předseda finančního výboru 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě



 

Zhodnocení činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva města Karviné v roce 2021 

 

Výbor kontrolní Zastupitelstva města Karviné (dále jen výbor) jednal dle předem schváleného 

plánu práce pro rok 2021. 

Výbor pracoval v 7 členech a za hodnocené období roku 2021 se měl dle plánu práce sejít 

celkem 6 krát. 

Na základě podané rezignace paní Mgr. Zuzany Klusové, členky výboru, byl jmenován na ZM 

dne 07.12.2020 nový člen výboru pan Petr Letocha. 

Zasedání kontrolního výboru bylo zrušeno z důvodu COVID-19, a to v termínech: 01.03.2021 

a 12.04.2021. 

Pravidelným bodem jednání výboru je: 

Kontrola plnění usnesení ZM a RM. 

Úkoly dle aktuálních požadavků ZM. 

Výběr investičních akcí SMK, u nichž se členové kontrolního výboru v roli pozorovatelů účastní 

kontrolních dnů. 

Výběr připravovaných veřejných zakázek SMK u nichž se členové účastní hodnotící komise. 

Pověření členové výboru se vzhledem k situaci s COIVD-19 a platnými nařízeními do 

30.06.2021 neúčastnili žádných kontrolních dnů ani jednání hodnotící komise. S výsledky 

hospodaření SMK  k 30.09.2021 budou členové kontrolního výboru seznámení na jednání dle 

schváleného plánu práce 22.11.2021.  

Tato zpráva o činnosti byla projednána na jednání Výboru kontrolního dne 30.08.2021. 

Účast členů výboru kontrolního na jednáních byla vždy, i přes jejich pracovní vytížení, 

uspokojivá. 

 

Mgr. Petr Juras, v. r. 

předseda kontrolního výboru 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě



Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Karviné za rok 

2021 

 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Karviné se scházel a pracoval v souladu 

se schváleným plánem práce na rok 2021. Garantem výboru je Mgr. Andrzej Bizoń - náměstek 

primátora, který se pravidelně zúčastňoval jednotlivých jednání s tím, že je rovněž členem 

výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva MS kraje. Z těchto jednání pravidelně předával 

informace na jednání ostatním členům výboru. 

V letošním roce se však z důvodu koronavirové pandemie a na základě vyhlášeného 

nouzového stavu jednání výboru pro národnostní menšiny v měsíci lednu až březnu nekonalo. 

Z tohoto důvodu nebyli na tato jednání přizvání předsedové jednotlivých národnostních menšin 

působících na území města za účelem podání informací a získání přehledu o jejich činnosti, 

aktivitách, eventuálně o jejich požadavcích. Jednání výboru se uskutečnilo až v měsíci dubnu 

2021, kde byla členům výboru v souladu s plánem práce podána informace o tom, že MěDK 

byla schválena dotace z Moravskoslezského kraje na festival národnostních menšin, který se 

měl původně konat dne 13.06.2021. Vzhledem k dané situaci se však nedalo předpokládat, že 

bude možné akci uskutečnit. Bylo rozhodnuto, že pokud dojde k postupnému rozvolňování a 

k povolení konat venkovní akce za určitých podmínek, přesunout tento festival na den 

04.09.2021. Protože to situace dovolila, festival pod názvem „Prolínání kultur“ se na 

Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě uskutečnil. Zde jednotlivé národnostní menšiny 

prezentovaly svou kulturu, typické národní gastronomické speciality. Se svým programem 

vystoupili folklórní soubory – české, slovenské, polské, romské, vietnamské a maďarské. Po 

organizační stránce spolupracuje výbor pro národnostní menšiny s Městským domem kultury, 

hlavně s paní ředitelkou Mgr. Olgou Humplíkovou a Ing. Janou Komínkovou. Partnery akce 

byly místní skupiny PZKO, Obec Slováků, Řecká obec, Sdružení Romů Severní Moravy a 

Vietnamský spolek Moravskoslezského kraje. 

Dříve se výbor pro národnostní menšiny podílel na přípravě podkladových materiálů 

v souvislosti s vypracováním „Zprávy o situaci národnostních menšin v České republice“ pro 

Radu vlády pro národnostní menšiny. V letošním roce požadované podkladové materiály 

poskytlo a zpracovalo Oddělení Kanceláře primátora, a to na základě jejich žádosti týkající se 

pouze naplňování § 29 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ustanovení Evropské charty 

regionálních či menšinových jazyků. Dotazy se týkaly podpory užívání místních názvů v 

jazycích národnostních menšin, užívání názvu obce, jejich částí, ulic či jiných veřejných 

prostranství nebo označení budov státních orgánů a územních samosprávných celků v jazyce 

národních menšin.  

 

 

Bc. Radek Orszulik, v. r. 
předseda Výboru pro národnostní menšiny 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě


